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Introduktion  

Børnesundhedsprofilen er baseret på en digital spørgeskemaundersøgelse, som  flere end 9.000 b ørn i 3., 6. og 

9. klasse på københavnske folkeskoler og privat - og friskoler har besvaret i perioden fra d. 6. september til d. 14. 

oktober 2021.  

Denne rapport indeholder svar fra børn på skoler inddelt i fem byområder: Amager, Brønshøj -Vanløse, Indre 

By-Østerbro, Nørrebro -Bispebjerg og Valby -Vesterbro -Kgs. Enghave (bilag 1). Tabel 1 viser antal besvarelser og 

svarprocent fordelt på de fem områder.  

Formålet med Børnesundhedsprofilen er at danne grundlag for udvikling af rammerne for et godt børneliv i 

Køb enhavn. Med Børnesundhedsprofilen får politikere, forvaltninger og de deltagende skoler viden om børne-

nes liv, blandt andet deres mentale og fysiske velbefindende, deres idræts - og foreningsliv samt brug af tobak 

og alkohol.  

Tabel 1: Geografisk gruppering af skolerne i undersøgelsen  

Geografisk   
gruppering 1  

Antal besvarelser   Deltagelse (%)   

Amager   2.103   68,7%   

Brønshøj -Vanløse   1.625   73,4%   

Indre By -Østerbro   1.997   74,7%   

Nørrebro -Bispebjerg   1.388   64,9%   

Valby -Vesterbro - Kgs. 
Enghave   

2.050   64,3%   

1Skolerne er inddelt efter Børne - og Ungdomsforvaltningens administrative områder (bilag 1).    

Børnesundhedsprofilen supplerer den nationale trivselsmålings fokus på skolelivet og undervisningsmiljøet 

ved at handle om centrale aspekter i børnenes hverdagsliv - også i hjemmet og i fritiden. Der er ikke overlap 

mellem spørgsmålene i de to spørgeskemaundersøgelser.   

 

Læsevejledning  

Antallet af besvarelser varierer fra spørgsmål til spørgsmål (n=antal besvarelser). Det skyldes dels, at børnene  

har kunnet fravælge at besvare enkelte spørgsmål, og dels at nogle spørgsmål er betinget af de svar, som barnet  

tidligere har afgivet. I hver graf fremgår det  af parentesen i højre side, hvor mange børn der har besvaret 

spørgsmålet.  

Alle besvarelser er be handlet fortroligt, og det er ikke muligt at spore besvarelser fra enkelte børn. Det betyder, 

at der kan være grafer i rapporten, hvor svar fra skolens elever er slettet af hensyn til elevernes anonymitet.  

For hvert spørgsmål i  rapporten er  resultater ne fr a hvert af områderne  sammenholdt med resultaterne for alle 

deltagende børn i Københavns Kommune. Ønsker læseren yderligere viden om undersøgelsen, kan den sam-

lede rapport findes her: Resultater i Børnesundhedsprofilen 2021 | Københavns Kommunes hjemmeside 

(kk.dk)  

 

  

https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/sundhed-og-sygdom/boernesundhedsprofilen/resultater
https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/sundhed-og-sygdom/boernesundhedsprofilen/resultater
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